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حاشیه های خواندنی از انتخابات ترکیه

فعالیت تبلیغاتی و سخنرانی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ترکیه با نزدیک شدن به زمان برگزاری شدت بیشتری

گرفته و هر کدام از آنها سعی می کنند با دادن وعده هایی، به جلب آرای بیشتر مردم بپردازند که این فرایند در بعضی از

مواقع حاشیه هایی را نیز در پی داشته است.

به گزارش آران نیوز، رجب طیب اردوغان رییس جمهوری کنونی و رهبر حزب عدالت و توسعه، تمل کاراملااوغلو رهبر حزب سعادت، محرم اینجه نامزد حزب جمهوری خواه خلق،

دوغو پرینچک رهبر حزب وطن، مرال آکشنر رهبر حزب نیک و صلاح الدین دمیرتاش رهبر سابق و زندانی حزب دموکراتیک خلق ها 6 نامزد حاضر در انتخابات زودهنگام ریاست

جمهوری 24 ژوئن سال 2018(3 تیرماه 1397) ترکیه هستند.
هم اکنون تبلیغات این نامزدها به شکل سخنرانی در اجتماعات مردمی، مصاحبه با رسانه ها و حضور در تجمعات انتخاباتی در شهرهای مختلف ترکیه جریان دارد که فرایند این

تبلیغات، با حاشیه هایی نیز همراه است.
*****

رجب طیب اردوغان نامزد حزب عدالت و توسعه که نامزد مورد حمایت حزب حرکت ملی به رهبری دولت باغچه لی و حزب اتحاد بزرگ به رهبری مصطفی دستیچی هم محسوب

می شود، در گفتگویی ویژه با جوانان از طریق شبکه های اجتماعی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که طرفدار کریستیانو رونالدو است یا لیونل مسی؟ گفت: ترجیح بنده رونالدو

است.
اردوغان، عملکرد فنی و مهمتر از آن شخصیت اخلاقی رونالدو و نیز حمایت این بازیکن تیم ملی پرتغال از مردم مظلوم فلسطین را تحسین برانگیز خواند.

به نظر می رسد با توجه به جو ضد اسرائیلی در ترکیه و نیز محبوبیت رونالدو در میان جوانان ورزش دوست ترکیه، اردوغان به اظهار نظر در خصوص چنین موضوعی پرداخته است.
اردوغان علاوه بر تببین برنامه های خود همواره در برنامه های تبلیغاتی خود محرم اینجه نامزد حزب جمهوری خواه خلق ترکیه و جدی ترین رقیب خود را خطاب قرار داده به

تخطئه و نقد برنامه و سخنان و عملکرد گذشته و فعلی وی می پردازد به طوری که در اخرین اظهار نظر خود با انتقاد از حضور نیافتن اینجه در سر مزار عمر خالص دمیر نظامی

مشهور کشته شده در جریان کودتای نافرجام گفت که 'آقا محرم' سر مزار وی نرفته تا مبادا موجب ناراحتی فتح الله گولن(رهبر کودتاگران) شود.
اردوغان همچنین در اظهار نظری دیگر گفته است که محرم اینجه نامزد حزب جمهوری خواه خلق ترکیه توان اداره یک مدرسه را ندارد حال چگونه مدعی اداره کشور است؟

اردوغان همچنین با هدف ایجاد شرایط برابر برای سایر نامزدها در تبلیغات انتخابات، از دو مورد سخنرانی 10 دقیقه ای خود در شبکه ملی تلویزیونی تی.آر.تی صرف نظر کرده

است.
برخی از اظهار نظرهای اردوغان در روزهای اخیر به شرح زیر بوده است:

ـ بعضی از نامزدهای ریاست جمهوری روی موج دروغ سوار شده اند و من به شما می گویم که آنها حتی در خیالات خود نیز پیشرفت های 16 سال اخیر ترکیه را نیز تصور نمی

کردند.
ـ بالا بودن نرخ بهره مانعی برای تداوم پیشرفت کشور است و به همین دلیل نرخ بهره را پایین می آوریم و در این اقدام هیچ شکی وجود ندارد.

ـ حزب عدالت و توسعه با گرفتن قدرت توانست نرخ تورم را از 30 درصد به زیر 10 درصد و نرخ بهره نیز از 63 درصد به پایین ترین رقم بیاورد و این اقدامات غربی ها را دیوانه

کرد.
ـ یکی از نامزدها از وضعیت بیمارستان های شهر سوال می کند و من از این خانم(مرال آکشنر نامزد انتخابات ریایت جمهوری ترکیه) سوال می کنم که شما برای چه وارد کارزار

انتخابات شده اید؟
ـ غرب منتظر نتایج انتخابات 24 ژوئیه و شکست و سقوط من است ولی همه ما با هم آماده درس دادن به غرب هستیم.

***
محرم اینجه نامزد حزب جمهوری خواه جدی ترین رقیب اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه محسوب می شود با انجام سفرهای متعدد به شهرهای مختلف ترکیه و با

برگزاری بیش از 100 میتینگ انتخاباتی در یک ماه گذشته گامی جدی برای تبلیغات برداشته و سخنان و وعده های وی نیز با حاشیه هایی همراه بوده است.
اینجه همچنین در اعتراض به شرایط نابرابر برای سایر نامزدها در تبلیغات انتخابات، از دو مورد سخنرانی 10 دقیقه ای خود در شبکه ملی تلویزیونی تی.آر.تی صرف نظر کرده

است.
وی دو روز پیش خطاب به اردوغان رییس جمهوری و نامزد رقیب خود گفت: من مانند تو (اردوغان) به شهدا(جان باختگان کودتای نافرجام) بی احترامی نمی کنم و در فرصت

مناسب بر مزار عمر خالص دمیر حاضر شده و با خانواده وی نیز دیدار می کنم.
برخی از اظهار نظرهای وی نیز که مورد توجه رسانه ها قرار گرفته به شرح زیر بوده است:

ـ من ادعا نمی کنم که پنج بار در روز نماز می خوانم ولی از پانزده سالگی هر روز به نماز جمعه می خوانم.
این سخن وی نیز بازتاب زیادی در فضای رسانه ای ترکیه داشته به طوری که رسانه های منتقد و نزدیک به حاکمیت، وی را به رغم ادعایش، فردی غیر مقید و ناآشنا به امور

شخصی دینی معرفی می کنند.
ـ 48 ساعت پس از پیروزی در انتخابات، وضعیت فوق العاده را لغو می کنم.

ـ ساختار بانک مرکزی را در یکصد روز اول ریاست جمهوری ام تغییر خواهم داد.
ـ مالیات پوشک بچه را 18 درصد کاهش خواهم داد.

ـ بلافاصله پس از انتخاب به دمشق سفیر اعزام خواهم کرد و روابط را با سوریه عادی خواهیم کرد و تمامیت ارضی سوریه اساس سیاست ما خواهد بود.
ـ اردوغان دیگر توان سال 2002 را ندارد و خسته شده است و فقط به فکر ایجاد مراکز دینی هوادار خود است.

ـ افزایش حداقل حقوق از 1600 لیره به 2200 لیره و تعیین حداقل 1500 لیره به عنوان مستمری بازنشستگان را از جمله برنامه های من است.
ـ هدف اردوغان از اجرای عملیات علیه قندیل، آن هم با بوق و کرنا تبلیغاتی است تا بتواند آرای بیشتری در انتخابات پیش رو کسب کند.

ـ اردوغان بدون توافق با تهران و اجازه از واشنگتن امکان عملیات علیه قندیل را ندارد.
ـ نظام پارلمانی را دوباره در ترکیه احیا خواهیم کرد.

***
مرال آکشنر رهبر حزب نیک و نامزد زن این تشکیلات سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری نیز بر شدت سفرها و سخنرانی های انتخاباتی خود افزوده است و در اجتماعات

تبلیغاتی به انتقاد شدید از اردوغان می پردازد.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه نیز به رغم احراز شرایط قانونی، با جمع آوری 100 هزار امضای پیش بینی شده در قانون انتخابات ترکیه نامزد انتخابات شد و با
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همراهی اعضای حزب تازه تاسیس خود، در روزهای نخست از جمله جدی ترین رقبای انتخابات ترکیه محسوب می شد ولی پس از برگزاری تجمعات انتخاباتی و سخنرانی ضعیف،

خیلی زود جایگاه خود را در افکار عمومی از دست داد.
آکشنر نیز همچون اینجه نامزد دیگر انتخابات ریاست جمهوری در اعتراض به شرایط نابرابر برای سایر نامزدها در تبلیغات انتخابات، از دو مورد سخنرانی 10 دقیقه ای خود در

شبکه ملی تلویزیونی تی.آر.تی صرف نظر کرده است.
برخی از اعضای حزب و تعدادی از هواداران این نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه نیز با مشاهده شرایط موجود، از حزب خود جدا شده و به حزب حاکم پیوستند.

بخشی از سخنان وی در تجمعات انتخاباتی دو هفته اخیر به شرح زیر بوده است:
ـ حزب حاکم در 16 سال اخیر، 2 تریلیون دلار مالیات جمع آوری کرده اما جیب مردم خالی بوده و رفاه در کشور دیده نمی شود.

ـ اردوغان، ترکیه را 453 میلیارد دلار به خارجی ها بدهکار کرده است.
ـ سوال کردن از آکشنر هزینه ای ندارد اما هر سوالی را نمی توان از اردوغان پرسید چون تاوان سنگینی به همراه دارد.

ـ در صورت کسب مقام ریاست جمهوری، محرم اینجه(نامزد حزب جمهوری خواه خلق ترکیه) می تواند معاون اول من شود.
ـ کودتای نافرجام 2016 ناشی از خطای فاحش دولت بود اما مردم ترکیه با جانفشانی با آن فتنه مقابله کرد.

ـ حزب عدالت و توسعه بیشترین هوادار گولن را در خود جای داده است.
ـ ترمیم روابط ترکیه با سوریه و بازگرداندن مهاجران سوری به کشورشان اولین گام من پس از انتخاب به مقام ریاست جمهوری است.

ـ نظام پارلمانی را دوباره در ترکیه احیا خواهیم کرد.
***

تمل کارا ملا اوغلو رهبر حزب اسلامگرای سعادت و نامزد این تشکیلات سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری نیز از جمله افرادی است که به شدت از سیاست های حزب حاکم و

اردوغان انتقاد می کند و در سخنرانی های انتخاباتی خود فتنه غرب و بی تدبیری دولت را عامل بی ثباتی در اقتصاد کشور توصیف می کند.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه نیز با جمع آوری 100 هزار امضای پیش بینی شده در قانون انتخابات ترکیه نامزد انتخابات شد و اعلام کرده است که منتقد وضعیت

کنونی ترکیه بوده و حزب حاکم و شخص رییس جمهوری را مسبب شرایط کنونی کشور می داند.
برخی از اعضای حزب سعادت و تعدادی از هواداران این نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه نیز در چند روز اخیر با مشاهده شرایط موجود و اظهار نظرها و مواضع نامزد مورد

حمایت خود، از کاراملا اوغلو و حزب خود جدا شده و به حزب حاکم عدالت و توسعه پیوسته و از اردوغان اعلام حمایت کردند.
برخی از اظهار نظرهای این نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه طی روزهای گذشته به شرح زیر بوده است:

ـ 15 درصد از طرفداران سابق حزب عدالت و توسعه در انتخابات 24 ژوئن به نامزدهای حزب سعادت رای خواهند داد.
ـ متاسفانه ترکیه در سوریه، عراق و لیبی به وسیله ای برای خدمت رسانی به پروژه امپریالیسم برای خاورمیانه تبدیل شده است.

ـ سیاست های غلط دولت باعث شد تا ما در ایجاد درد و رنج مردم سوریه و عراق سهیم باشیم.
ـ اشتباهات حزب حاکم در طول 16 سال گذشته، کشور را به خارجی ها بدهکار کرده است.

ـ حزب حاکم افزایش تورم و نرخ ارز در بازار ترکیه را ناشی از فتنه خارجی می داند اما به باور من اگر اقتصاد کشور به خوبی مدیریت شده بود، امروز دسیسه های خارجی آسیبی به

اقتصاد کشور وارد نمی کرد.
ـ صلاح الدین دمیرتاش نامزد حزب دموکراتیک خلق ها هیچ ارتباطی با تروریست ها ندارد و اگر این گونه بود، چرا تاکنون حکمی علیه وی صادر نشده است؟

ـ در صورت کسب مقام ریاست جمهوری، اجازه قطب بندی های سیاسی ـ اجتماعی را در کشور نمی دهم.
ـ در صورت پیروزی در انتخابات، دولت من با نمایندگان کشورهای اروپایی سر میز مذاکره خواهد نشست و با یک برنامه ریزی دقیق، عضویت کشور در اتحادیه اروپا را به نتیجه

خواهیم رساند.
ـ اصل تفکیک قوا در دولت من به صورت عملی و واقعی اجرا خواهد شد و دخالت های دولتی در مراجع قضایی را قطع خواهم کرد.

ـ نظام پارلمانی را دوباره در ترکیه احیا خواهیم کرد.
***

دوغو پرینچک رهبر حزب وطن و نامزد این تشکیلات سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری نسبت به سایر نامزدها انتقادات کمرنگ تری به وضعیت اقتصادی ترکیه داشته و عامل

اصلی آن را نه بی تدبیری حزب حاکم، بلکه دسیسه های خارجی و کشورهای غربی می داند.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه نیز با جمع آوری 100 هزار امضای پیش بینی شده در قانون انتخابات ترکیه نامزد انتخابات شد و اعلام کرده است که منتقد وضعیت

کنونی ترکیه بوده و در صورت انتخاب شدن، با نزدیکی به ایران و روسیه، نقش ترکیه در معادلات جهانی را تقویت خواهد کرد.
برخی از اظهار نظر وی در سخنرانی های انتخاباتی به شرح زیر بوده است:

ـ در صورت کسب مقام ریاست جمهوری، وضعیت فوق العاده را لغو نکرده بلکه قوانین موجود در آن را لغو می کنم.
ـ آمریکا و رژیم صهیونیستی لوله تانک های جنگی خود را به طرف ترکیه نشانه گرفته اند.

ـ صلاح الدین دمیرتاش نامزد زندانی حزب دموکراتیک خلق ها در اصل وابسته و نامزد نیروهای حزب کارگران کردستان ترکیه(پ.ک.ک) در انتخابات ریاست جمهوری است.
ـ در صورت انتخاب شدن، حزب دمکوکراتیک خلق های ترکیه را تعطیل خواهم کرد.

ـ محرم اینجه نامزد حزب جمهوری خواه خلق ترکیه می خواهد در صورت پیروزی در انتخابات، دمیرتاش را معاون خود کند و این یک سیاست اشتباه است.
ـ دولت باید به سیاست استقراض از موسسات مالی بین المللی پایان دهد.

ـ تبدیل سپرده های ارزی به لیر در بانک ها و همچنین استفاده از پول ملی به جای دلار در بازار داخلی و مبادلات تجاری با کشورهای همسایه از جمله راه های مقابله با افزایش

نرخ دلار و یورو است.
ـ با رسیدن به مقام ریاست جمهوری، بلافاصله دیداری با بشار اسد خواهم داشت و روابط کشور با سوریه را ترمیم خواهم کرد.

ـ مذاکره و همکاری نزدیک با ایران را تقویت خواهم کرد و از این طریق هزینه سوخت را به 2 تا سه لیر(نصف رقم کنونی) کاهش خواهم داد.
ـ با همکاری ایران، سوریه و عراق علیه نیروهای حزب کارگران کردستان ترکیه(پ.ک.ک) مبارزه و آنها را تسلیم و در نهایت نابود خواهیم کرد.

ـ تلاش خواهم کرد تا دروغ کشتار ارامنه توسط ترک ها از کتب آموزشی کشورهای اروپایی حذف شود.
ـ نظام پارلمانی را دوباره در ترکیه احیا خواهیم کرد.

***
صلاح الدین دمیرتاش نامزد زندانی حزب دموکراتیک خلق ها در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه نیز که شرایط ویژه ای را هم در خصوص نامزدی و هم برای تبلیغات انتخاباتی

تجربه می کند، به نسبت دیگر نامزدها با محدودیت بیشتری در معرفی و تبلیغات خود رو به روست.
این نامزد کردتبار انتخابات ریاست جمهوری ترکیه که مورد حمایت جمع کثیری از جمعیت کرد و برخی تحول خواهان ترکیه است، تنها از طریق پیام هایی که به وسیله شبکه های

اجتماعی منتشر می کند، به اعلام مواضع خو می پردازد.
تبلیغات محیطی این نامزد زندانی انتخابات ترکیه نیز با محدودیت هایی رو به روست و در برخی شهرهای ترکیه از جمله در بولو، آنکارا و دنیزلی به تجمعات و برنامه های

تبلیغاتی این نامزد انتخاباتی حمله شده و موجب برهم خوردن برنامه های تبلیغاتی آنها شده است.
این نامزد انتخابات ترکیه با استفاده از حق 10 دقیقه ای قانونی خودف از طریق ویدئوی ضبط شده در تلویزیون ملی ترکیه(تی.آر.تی) به ایراد سخنرانی تبلیغاتی پرداخت و
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انتقادات تندی را علیه اردوغان و حزب حاکم بیان کرد.
دمیرتاش از 14 آبان سال 1395 به اتهام همکاری با گروه های تروریستی، تحریک مردم به شورش و چند اتهام دیگر در در زندان استان ادیرنه در غرب ترکیه در بازداشت موقت به

سر می برد.
هفته گذشته، دادگاه قانون اساسی ترکیه با رد درخواست آزادی اضطراری صلاح الدین دمیرتاش نامزد زندانی انتخابات ریاست جمهوری این کشور، اعلام کرد که وی از حبس آزاد

نمی شود.
درخواست آزادی وی پیش از این توسط شعبه 19 دادگاه جرائم سنگین آنکارا رد شده بود و بر این اساس، وکلای این نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه درخواست آزادی

اضطراری وی را به دادگاه قانون اساسی این کشور ارائه کردند ولی در نهایت این مرجع عالی قضایی نیز رای بر ادامه بازداشت وی داد.
در درخواست آزادی اضطراری وی اعلام شده بود که ادامه زندانی شدن دمیرتاش موجب اخلال جدی در حق انتخاب شدن و انتخاب کردن وی می شود ولی دادگاه این استدلال را

وارد ندانست.
چند روز پیش محرم اینجه، مرال آکشنر و تمل کاراموللا اوغلو سه نامزد انتخابات ریاست جمهوری ترکیه خواستار آزادی صلاح الدین دمیرتاش رقیب انتخاباتی خود از زندان شدند

ولی این درخواست از سوی مقامات قضایی ترکیه رد شد.
اینجه، آکشنر و کاراملا اوغلو نامزدهای حزب جمهوری خواه خلق، حزب نیک و حزب سعادت ترکیه، آزادی دمیرتاش رقیب انتخاباتی خود از زندان را زمینه ساز رقابت آزادانه و

عادلانه انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در سوم تیرماه 97 اعلام کرده بودند.
با توجه به قطعی نشدن حکم محکومیت قضایی وی، دمیرتاش می توانست در انتخابات مجلس و یا ریاست جمهوری ثبت نام کند که وی در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه

ثبت نام کرد و یکی از 6 رقیب این انتخابات به شمار می رود.
برخی از سخنان و مواضع وی در روزهای اخیر به شرح زیر بوده است:

ـ حزب حاکم ترکیه از من می ترسد و به همین دلیل مرا زندانی کرده است.
ـ هیچ مرجعی در کشور برای دادخواهی ما وجود ندارد.

ـ حاکمیت به خاطر منافع سیاسی خود در داخل و خارج سیاست های جنگی را به یک امر مقدس تبدیل کرده و آن را به قیمت جان فرزندان ما ادامه می دهد.
ـ اگر انتخاب ما حزب عدالت و توسعه و رجب طیب اردوغان باشد، بعد از این، کشور تنها به اراده یک نفر سپرده خواهد شد.

ـ دسته بندی و جناح گرایی به وضع ترس آوری رسیده و در کنار آن بیکاری، تورم، فقر و شرایط نابسامان ارزی در کشور بیداد می کند.
ـ ماهیانه 500 لیر به جوانان بیکار تا پیش از اشتغال اختصاص خواهم داد.

ـ با رسیدن به مقام ریاست جمهوری، در کوتاهترین زمان ممکن حداقل حقوق کارگری و بازنشستگان را به 3000 لیر خواهم رساند.
ـ نظام پارلمانی را دوباره در ترکیه احیا خواهیم کرد.

*****
فرایند انتخابات ترکیه چگونه پی می رود؟

شورای عالی انتخابات ترکیه هفته گذشته با انتشار اطلاعیه ای، اعلام کرد که نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری این کشور طبق برنامه تنظیم شده در شبکه تلویزیونی

ملی(تی.آر.تی) ترکیه به سخنرانی و ارائه برنامه تبلیغاتی خود می پردازند.
به دنبال آن، مرال آکشنر و محرم اینجه نامزدهای حزب نیک و جمهوری خواه خلق ترکیه، به صورت رسمی اعلام کردند که شبکه تلویزیون ملی(تی.آر.تی) ترکیه را تحریم کرده اند و

برنامه های تبلیغاتی در نظر گرفته شده برای آنها در این شبکه حاضر نمی شوند.
حزب جمهوری خواه خلق در بیانیه ای اعلام کرد که شبکه تلویزیون ملی(تی.آر.تی) تاکنون در همه برنامه های خود همواره به صورت یکجانبه عمل کرده است و این حزب به دلیل

عدم رعایت اصول اولیه رسانه ای از سوی این تلویزیون و عدم برخورداری برابر نامزدهای انتخاباتی در برنامه های رایج این رسانه، از حقی که برای این حزب جهت سخنرانی در

این تلویزیون تعیین شده، استفاده نخواهد کرد.
این موضوع توسط بولنت تزجان سخنگو و معاون حزب جمهوری خواه خلق ترکیه رسما به شورای عالی انتخابات و تلویزیون تی.آر.تی ابلاغ شد.

بنا بر اعلام رسانه های ترکیه، مرال آکشنر رهبر حزب نیک و نامزد این تشکیلات سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه نیز چندی پیش با ارسال درخواستی به شورای عالی

انتخابات، خواهان جایگزینی یک فردی از حزب نیک به جای خود در برنامه سخنرانی شبکه تی.آر.تی شده بود که مورد پذیرش آن مرجع عالی انتخاباتی قرار نگرفت.
به نوشته این رسانه ها، رد درخواست آکشنر موجب شد تا این نامزد ریاست جمهوری از حضور در برنامه انتخاباتی شبکه تی.آر.تی انصراف و این رسانه را تحریم کند.

پیش از این نیز محرم اینجه نامزد حزب جمهوری خواه خلق ترکیه در انتخابات ریاست جمهوری با انتقاد شدید از شبکه تی.آر.تی، هیچ گونه درخواستی را برای حضور در برنامه

تبلیغاتی رسانه ملی به شورای عالی انتخاباتی ارسال نکرده بود.
رجب طیب اردوغان رییس جمهوری و نامزد حزب عدالت و توسعه نیز اعلام کرد که با هدف ایجاد شرایط برابر برای سایر نامزدها در تبلیغات انتخابات، از دو مورد سخنرانی 10

دقیقه ای خود در شبکه ملی تلویزیونی تی.آر.تی صرف نظر کرده است.
به گزارش ایرنا، رجب طیب اردوغان رییس جمهوری کنونی و رهبر حزب عدالت و توسعه، تمل کاراملااوغلو رهبر حزب سعادت، محرم اینجه نامزد حزب جمهوری خواه خلق، دوغو

پرینچک رهبر حزب وطن، مرال آکشنر رهبر حزب نیک و صلاح الدین دمیرتاش رهبر سابق و زندانی حزب دموکراتیک خلق ها 6 نامزد حاضر در انتخابات زودهنگام ریاست

جمهوری 24 ژوئن سال جاری میلادی(3 تیرماه 1397) ترکیه هستند.
رجب طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه به رغم وعده های قبلی خود مبنی بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر، در روز 29 فروردین ماه(18 آوریل 2018) اعلام کرد که انتخابات

زودهنگام مجلس و ریاست جمهوری در تاریخ 24 ژوئن سال جاری میلادی(3 تیرماه 1397) برگزار می شود.
بر اساس اصلاحیه تغییرات قانون اساسی ترکیه که در همه پرسی یکسال پیش به تایید مردم این کشور رسید، قرار بود که انتخابات بعدی ریاست جمهوری و مجلس در 3 نوامبر

2019 (12 آبان 1398) برگزار شود.
انتخابات مجلس و ریاست جمهوری این کشور 17 ماه زودتر از موعد مقرر برگزار می شود.
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